

המלכות שנאחות באור הז"א תשפיע עליו רחמים (רמ"ק). **הָיָא הוּא דְכִתִּיב**
 וזהו מש"כ בפסוק, **וְעַץ הַחַיִּים בְּתוֹךְ הַגֶּן** דהיינו שציוהו הקב"ה שיתאחו
 בז"א הנקרא עץ החיים כי שורשיו הם בחו"ב ששם טוד החיים ועי"כ הוא יהיה מקושר גם
 למלכות הנקראת גן בכדי שתשפיע עליו רחמים.

אדם וחווה הטאו ונדבקו במלכות וגרמו לפירוד זו"ן

וּלְבִתָּר סָאטוּ מְאוּרְחָא דְמְהִימְנוּתָא, וְשִׁבְקוּ אֵילָנָא
יְחִידָאָה עֲלָאָה מִכָּל אֵילָנִין אולם אח"כ אדם וחווה סטו

מדרך האמונה והם עזבו את האילן היחידי שהוא עליון מכל האילנות, דהיינו שהוא הת"ת
 העולה בסוד הדעת, **וְאָתוּ לְאִתְדַבְּקָא בְּאַתָּר דְּמִשְׁתַּנִּי**
וּמִתְהַפֵּךְ מִגּוּוֹנָא לְגּוּוֹנָא, וּמִטָּב לְבִישׁ, וּמִבִּישׁ לְטָב והם
 באו להידבק במקום של המלכות שהיא משתנה ומהפכת מגוון לגוון ומטוב לרע ומרע לטוב

כי מאחר שהם הפרידו את זו"ן הם גרמו שהמלכות תשתנה ותשפיע עליהם דין, **וְנִחְתּוּ**
מֵעֵילָא לְתַתָּא, וְאִתְדַבְּקוּ לְתַתָּא בְּשַׁנּוּיִין סְגִיָּאִין,
וְשִׁבְקוּ עֲלָאָה דְכִלָּא, דְּהוּא חָד, וְלֹא אֲשַׁתַּנִּי לְעֵלְמִין והם
 ירדו מהז"א למעלה אל המלכות למטה ועי"כ הם נידבקו למטה במלכות בשינויים רבים כי

הם עזבו את הז"א שהוא עליון מכל העולמות ב"ע, וכן ז"א הוא בחינה אחת של רחמים
 ואינו משתנה לעולמים. **הָיָא הוּא דְכִתִּיב** וזהו מש"כ בפסוק, (קהלת ז)
אֲשֶׁר עָשָׂה הָאֱלֹהִים אֶת הָאָדָם יֵשֶׁר וְהִמָּה בְקָשׁוּ

חֲשִׁבֹנוֹת רַבִּים [אט] דהיינו שהבינה שהיא שם אלהים היא עשתה את האדם שהוא ז"א ישר ברחמים שאינו משתנה לדין אבל האדם וחווה המה בקשו חשבנות רבים דהיינו. **וְהָמָּה בִקְשׁוּ חֲשִׁבֹנוֹת רַבִּים וְדָאֵי** שבודאי הם בקשו להידבק במלכות שהיא בבחינת חשבנות רבים כי היא משתנה תמיד מדין לרמים ומרחמים לדין, **כְּדִין אֶתְהַפֵּךְ לְבִיּוֹ בְּהִיוֹא סִטְרָא מִמֶּשׁ, וְמִנִּין לְטָב, וְמִנִּין לְבִישׁ, וְמִנִּין לְרַחֲמֵי, וְמִנִּין לְדִינָא.** (דף ק"ז ע"ב) **כְּהִיוֹא מְלָה דְאֶתְדַבְּקוּ בָּהּ וְדָאֵי** ואז התהפך ליבם של אדם וחווה כאותו צד של המלכות ממש שפעמים היא מתהפכת לטובה ופעמים לרעה ופעמים לרחמים ופעמים לדין והם ודאי התהפכו כמו המלכות מאחר שהם נידבקו בה וזהו מש"כ. **וְהָמָּה בִקְשׁוּ חֲשִׁבֹנוֹת רַבִּים** דהיינו, **וְאֶתְדַבְּקוּ בָּהּ** שהם ביקשו את המלכות שהיא בבחינת חשבונות רבים כי היא מתהפכת תמיד ואדם וחווה נדבקו בשינויים שלה כי אז שלט בהם יצה"ר ויצר הטוב ופריחה מהם הנשמה הטהורה שהיא קבועה בלי שינוי (רמ"ק).

אור הרשב"י

אבל באם ח"ו אין השכינה שורה בישראל, כפרט בגלות המר הזה – בלתי אפשר להמציא עצמו באיזה איפה שהיה ולתקנה. ולכן אמר איוב ובמה יודע איפוא רצה לומר, היכן ימציאו עצמם ישראל כל אחד באיזה איפה שהיה באדם הראשון בכדי לתקן את שורש נשמתו – הלא בלכתך עמנו רצה לומר, כשתשרה שכינתך בינינו – אזי נוכל להמציא עצמנו כל אחד באיזה איפה שהיה בכדי לתקן את שורש נשמתו.

[אט] וביאר המאור ושמש על מש"כ אשר עשה האלהים את האדם ישר, היינו שכונת הקדוש ברוך הוא היה רק ליצירת אדם הראשון לבד והוא יתקן הכל, והמה בקשו 'חשבנות רבים' רצה לומר, בחטאו הוצרך להוליד דורות רבים היינו הנשמות שהיו כלולים בו בכדי שכל אחד יתקן את שורש נשמתו באותו איפה שהיה באדם הראשון, וזהו העיקר עבודתו. וזהו בהיות הקדוש ברוך הוא שורה בישראל – אזי יש יכולת לעבוד ולהמציא עצמו באיזה איפה שהיה באדם הראשון ולתקן את שורש נשמתו;

האדם בחטאו עזב את מקום החיים ז"א ונדבק במלכות ונגזר עליו ועל כל העולם מיתה

אָמַר לִיָּה קַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא, אָדָם, שְׁבַקְתָּ חַיִּי, וְאֶת־דְּבַקְתָּ בְּמוֹתָא ואמר לו הקב"ה אדם אתה עזבת את החיים

והלכת להידבק במקום המוות. **חַיִּי, דְּכַתִּיב** החיים הוא מש"כ בפסוק, **וְעֵץ הַחַיִּים בְּתוֹךְ הַגֶּן** [סב] דהיינו, **עֵץ דְּאֶתְקָרִי חַיִּים, דְּמֵאן דְּאֶחִיד בֵּיהּ, לָא טַעִים טַעְמָא דְּמוֹתָא לְעֵלְמִין** שז"א הוא עץ הנקרא חיים כי מי שאחוז בו אינו טועם טעם מיתה לעולמים. **וְאֶת־דְּבַקְתָּ בְּאֵילָנָא אַחְרָא, הָא וְדָאֵי מוֹתָא הוּא לְקַבְלָךְ** אבל הוא נדבק

באילן אחר של המלכות הנקראת אילן המוות מאחר שנאחזים בה הקלי' הנקראים מוות וזהו ודאי שהמוות יהיה עומד כנגדך. **הָדָא הוּא דְּכַתִּיב** וזהו מש"כ בפסוק, **(משלי ה) רַגְלֶיךָ יוֹרְדוֹת מַוֹת וְגו'** דהיינו שבחינות רגליה של המלכות מתלבשות בקלי' הגורמות מוות בעולם (רמ"ק). **וּכְתִיב** וכן כתוב עוד על המלכות **(קהלת ז) וּמוֹצָא אֲנִי מִרַ מְמוֹת אֶת הָאִשָּׁה** דהיינו שהוא כאשר עוונות התחתונים גורמים לה להיפרד מז"א ועי"כ היא משפיעה דין ומוות בעולם. **וְדָאֵי**

אור הרשב"י

[סב] ואיתא בפסיקתא זוטרותא על מש"כ ועץ החיים בתוך הגן ועץ הדעת טוב ורע. שאילה: שזנא' וקווי ה' יחליפו כח יעלו אבר כנשרים למה נברא עץ החיים, תשובה: שיאכלוהו (שם מ לא), בלע המות לנצח (שם כה ה).

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בְּאַתֶּר דְּמוֹתָא אֲתִדְבֵק, וְשָׁבַק אֶתֶר דְּחַיִּי, בְּגִין כְּףִי
 אֲתִגְזֹר עֲלֶיהָ וְעַל כָּל עֲלָמָא מוֹתָא וּודאי אדם בחטאו נדבק במקום

המוות מאחר שהוא עזב את מקום החיים של ז"א ונדבק במלכות ומשום כך גזר עליו ועל

כל העולם מיתה. ♦

כולם הלכו אחרי האדם ולכן כשחטאו כולם חטאו

אִי הוּא חָטָא, כָּל עֲלָמָא מֵאִי חָטָאוּ וקשה אם אדם הראשון חטא

ולכן נקנסה עליו מיתה, כל העולם מזה הם חטאו שבגללו נקנסה גם עליהם מיתה.

אִי תִימָא דְכָל בְּרִיין אָתוּ וְאֹכְלוּ מֵאִילָנָא דָּא, וְאֲתִרְמִי

מִכְּפָלָא. לָאו הֵכִי ואם תאמר שכל הבריות שבעולם באו ונכנסו לגן עדן ואכלו

מעץ הדעת והגן נרמס מכל הבריות הרי ודאי לא היה הדבר כן, אֵלָא בְּשַׁעֲתָא

דְּאָדָם קָאִים עַל רַגְלוּי, חָמוּ לִיהָ בְּרִיין פְּלָחוּ, וְדִחְלוּ

מִכְּפִיָּהּ, וְהוּוּ נָטְלִין בְּתִרְיָהּ, כְּעַבְדִּין קַמִּי מִלְכָּא אלא סוד

הדבר הוא כי בשעה שהאדם נברא ועמד על רגליו ראו אותו כל הבריות כולם ופחדו מפניו

וכולם היו הולכים אחריו כעבדים לפני המלך ובכללם היו אפילו כל שרי מעלה כי חשבו

שהוא ברא אותם ולכן רצו להשתחוות לו בכדי לקבל ממנו את השפע שלהם (רמ"ק).

וְהוּא אָמַר לֹזֵן, אָנָּא וְאֲתוּן, (תהלים צה) בּוֹאוּ נִשְׁתַּחֲוּהָ

וְנִכְרְעָה נְבֻרָכָה לְפָנַי יְהוָה עוֹשֵׁנּוּ, וּפְלָחוּ אֶתוּ בְּתִרְיָהּ

אולם אדם הורה להם את הדרך הנכונה שהקב"ה ברא אותם ואמר להם באו נשתחוהו